Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

informações sobre quais medicamentos estão em falta no PS, a listagem de medicação que falta

com frequência e ainda se há falta de algum material hospitalar.

REQUERIMENTO N° 2788/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE QUAIS MEDICAMENTOS ESTÃO EM FALTA NO PS, A
LISTAGEM DE MEDICAÇÃO QUE FALTA COM FREQUÊNCIA E
AINDA SE HÁ FALTA DE MATERIAL HOSPITALAR .

PROTOCOLO GERAL N° 319612019
Data: 16 09/2019 - Horário: 13:53

1111111111111111111111

APROVADO
16 SET. ZU19

Vereador Felipe César • FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando a reclamação recorrente dos usuários sobre falta de medicamentos para os

tratamentos naquele local e ainda sobre falta de materiais hospitalares, para que seja informando

quais são essas medicações e ainda se há materiais hospitalares em falta.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Departamento Competente,

solicitando informações sobre quais medicamentos estão em falta no PS, a listagem de

medicação que falta com frequência e ainda se há falta de algum material hospitalar.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de setembro de 2019.

Professor Osvaldo 	edo Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1